

# **Skovshoved Pynten P/S**

**c/o Advokaternes Ejendomsadministration A/S, Toldbodgade 36A, 1253 København K**

**CVR-nr. 40 51 76 93**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

---

**Niels Jørgen Kornerup**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skovshoved Pynten P/S c/o Advokaternes Ejendomsadministration A/S Toldbodgade 36A 1253 København K
	CVR-nr.: 40 51 76 93
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Jørgen Kornerup, Bestyrelsesformand Stig Bigaard Steffen Grimm Dyrhauge
<b>Direktion</b>	Stig Bigaard
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Pynten ApS
<b>Administrator</b>	Advokaternes Ejendomsadministration A/S
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er, direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber, at investere i og drive fast ejendom, samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.846 t.kr. mod 2.845 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.070 t.kr. mod 13.362 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.845.972</b>	<b>2.844.823</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	10.725.125	12.070.811
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>15.571.097</b>	<b>14.915.634</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.501.425	-1.553.570
<b>Årets resultat</b>	<b>14.069.672</b>	<b>13.362.064</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	14.069.672	13.362.064
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.069.672</b>	<b>13.362.064</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	<u>264.400.000</u>	<u>248.963.489</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>264.400.000</u>	<u>248.963.489</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>264.400.000</u></b>	<b><u>248.963.489</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.444	25.811
	Andre tilgodehavender	110.779	103.109
	Periodeafgrænsningsposter	<u>75.926</u>	<u>64.732</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>199.149</u>	<u>193.652</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.252.712</u>	<u>5.689.705</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.451.861</u></b>	<b><u>5.883.357</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>268.851.861</u></b>	<b><u>254.846.846</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	142.464.932	128.395.260
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>142.864.932</u></b>	<b><u>128.795.260</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	433.171	470.484
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>433.171</u></b>	<b><u>470.484</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	114.747.224	114.821.823
	Deposita	2.041.913	1.924.871
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.799.995	1.635.414
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>118.589.132</u>	<u>118.382.108</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	138.515	201.897
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	558.026	823.205
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.967.895	5.900.822
	Anden gæld	300.190	273.070
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.964.626</u>	<u>7.198.994</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>125.553.758</u></b>	<b><u>125.581.102</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>268.851.861</u></b>	<b><u>254.846.846</u></b>
<b>3</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	115.033.196	115.433.196
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.362.064	13.362.064
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	128.395.260	128.795.260
Årets overførte overskud eller underskud	0	14.069.672	14.069.672
	<b>400.000</b>	<b>142.464.932</b>	<b>142.864.932</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	230.097.698	229.116.917
Tilgang i årets løb	<u>4.711.386</u>	<u>980.781</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>234.809.084</u></b>	<b><u>230.097.698</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	18.865.791	6.794.980
Årets regulering til dagsværdi	<u>10.725.125</u>	<u>12.070.811</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b><u>29.590.916</u></b>	<b><u>18.865.791</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>264.400.000</u></b>	<b><u>248.963.489</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,10
Højeste afkastprocent	2,10
Laveste afkastprocent	2,10

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 85.200 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 142.865 t.kr. til 57.6645 t.kr.



## Noter

---

### 2. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	114.885.739	138.515	114.747.224	115.367.154
Deposita	2.041.913	0	2.041.913	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.799.995	0	1.799.995	0
	<b>118.727.647</b>	<b>138.515</b>	<b>118.589.132</b>	<b>115.367.154</b>

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2021	264.400.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	10.725.125
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 116.076 t.kr., er der givet pant i selskabets investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 264.400 t.kr.

### 5. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Murermester Willy Lynggaard Petersens Familiefond

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed	1.121.030	1.416.165